ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 июня 2024 г. № 329

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о республиканском конкурсе на звание

чемпионов Республики Тыва и передовиков

 в отрасли животноводства

В целях сохранения традиционного уклада жизни населения, обеспечения

конкурентоспособности среди сельскохозяйственных товаропроизводителей по

увеличению объемов производства и улучшению качества животноводческой

продукции, распространения передового опыта ведения племенного животно-

водства Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о республиканском конкурсе на звание чемпионов

Республики Тыва и передовиков в отрасли животноводства, утвержденного по-

становлением Правительства Республики Тыва от 5 августа 2022 г. № 494 сле-

дующие изменения:

1) в Порядке проведения конкурса:

а) в подпункте 1 пункта 5 слова «1 июля» заменить словами «15 июня»;

б) в подпункте 2 пункта 5 слова «15 июля» заменить словами «25 июня»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В конкурсе принимают участие сельскохозяйственные товаропроиз-

водители всех форм собственности, в том числе граждане, ведущие личные

подсобные хозяйства, имеющие статус «самозанятые», осуществляющие свою

деятельность на территории Республики Тыва (далее – участники конкурса).»;

620200099/29329(6)

2

620200099/29329(6)

г) подпункт «в» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«в) копию сведений о состоянии животноводства за предыдущие два года

по форме федерального статистического наблюдения № 3-фермер, заверенную

участником конкурса, или выписку из похозяйственной книги.»;

д) подпункт «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«в) копия сведений о состоянии животноводства за последние два года и

за первое полугодие текущего года по форме федерального статистического

наблюдения № 3-фермер или выписки из похозяйственной книги, заверенная

участником конкурса;»;

2) в критериях определения победителей конкурса:

а) в пункте 15:

подпункт 5 признать утратившим силу;

подпункт 6 признать утратившим силу;

б) в пункте 16:

в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«– при деловом выходе ягнят (козлят) на 100 маток 90 и более голов;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«– при сохранности маточного поголовья овец и коз не менее 90 процен-

тов;»;

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«– при норме нагрузки на хозяйство, обслуживающее не менее 90 голов

крупного рогатого скота, с поголовьем коров не менее 50 голов;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«– при сохранности коров не менее 95 процентов.»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце третьем подпункта 3 слова «взрослого поголовья» заменить сло-

вом «кобыл»;

в абзаце третьем подпункта 4 слова «взрослого поголовья» заменить сло-

вом «якоматок»;

в абзаце третьем подпункта 6 слова «взрослого поголовья» заменить сло-

вом «верблюдиц»;

в абзаце первом подпункта 7 слова «Пенсионном фонде Российской Фе-

дерации» заменить словами «Социальном фонде России»;

в подпункте 8:

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац шестой признать утратившим силу;

3

620200099/29329(6)

в подпункте 9:

в абзаце первом слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заме-

нить словами «Социальном фонде России»;

абзац пятый признать утратившим силу.

в) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Призовой фонд конкурса формируется Министерством за счет

средств государственной программы Республики Тыва «Развитие сельского хо-

зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Республике Тыва», утвержденной постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 15 ноября 2023 г. № 836.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг